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Verksamhetsplan och budget 2024 för Biosfärprogrammet Sverige 
 
Denna VP är underlag för Svenska Unescorådets beslut om tilldelning av medel till 
Biosfärprogrammet 2024.  
 
Biosfärprogrammets fokus är att: 

• stärka biosfärområdenas roll som modellområden genom ökat aktivt 
deltagande och stöd från nationella myndigheter,  

• stärka forskningens roll för biosfärområdenas lärande som bidrar till 
utveckling av lokala lösningar på globala utmaningar, 

• stärka det svenska biosfärnätverket genom gemensamma aktiviteter 
och nationella forum, 

• stärka det svenska programmet internationellt utifrån den globala 
handlingsplanen med tillhörande Lima Action Plan (LAP) med särskilt 
fokus på Agenda 2030 och SDG. 

 
Arbetet styrs av Programkommittén för Biosfärprogrammet Sverige och leds av en nationell 
koordinator vars arbetsinsats finansieras av Naturvårdsverket. 
 

Stärka biosfärområdenas roll som modellområden 
Verka för att biosfärområden bjuds in vid planering av konferenser/events, t ex att be om 
goda exempel eller anlita föredragshållare från biosfärområden som kan visa på arbete som 
bidrar till Agenda 2030. 

- Biosfärområden och Programkommittén är representerade på Svenska Unescorådets 

konferens för Unescokoncept 14-15 mars. 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A1.1, A4.1) 
 
Programkommittén ansvarar för biosfärområdenas kvalité inför nomineringar av nya 
områden och biosfärområdenas 10-årsutvärderingar.  

- Nominering av Storkriket till Unesco i september 2024. 

- Granskning och kandidatbedömning av Nämdö och Hjälmaren genomförande av site 

visits. 

- Halvtidsavstämningar för Voxnadalen och Vindelälven-Juhttátahkka genomförande 

av site visits. 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A2.2, D1.1) 

 
I slutet av 2022 genomfördes en analys av de 10-årsutvärderingar som fem biosfärområden 
har genomfört. Resultaten finns sammanställt i rapporten Sveriges biosfärområden – En 

accelerator för hållbar utveckling. För att öka kunskapen om biosfärområdenas roll som 

https://biosfarprogrammet.se/wp-content/uploads/Sveriges-biosfaromraden-en-accelerator-for-hallbar-utveckling.pdf
https://biosfarprogrammet.se/wp-content/uploads/Sveriges-biosfaromraden-en-accelerator-for-hallbar-utveckling.pdf
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modellområden samt att sprida resultat från 50-års samlade erfarenheter, kommuniceras 
analysresultaten i digital media och i relevanta forum.  
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A1.1) 

 

Stärka det svenska biosfärnätverket 
Under 2024 fortsätter Programkommittén att fokusera på att skapa en starkare och stabilare 
nationell struktur för Biosfärprogrammet. Arbetet med biosfärområden i Sverige kan utveck-
las avsevärt genom att en mer ändamålsenlig organisation och resurstilldelning skapas. De 
olika biosfärinitiativen i Sverige har utvecklats under en längre tid och erfarenheterna visar 
att det finns ett behov av en starkare nationell arena som kan mäkla mellan nationella stra-
tegier och lokal praktik.  

- Genomföra Programkommitténs strategidagar (prel v.8) 
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A5.3, C3.2, E2.1) 
 
Kommittén bör bidra till att forskare, finansiärer och avnämare blir uppmärksamma på att 
biosfärområden är bra laboratorier. Under 2024 undersöks möjligheter att arrangera konfe-
rensen Mötesplats Biosfär under 2025.  
Ansvarig: Programkommittén    (LAP A4.1, A4.4, A4.5) 
 
Arrangera och genomföra Örådet, den årliga träffen för biosfärkoordinatörer och 
Programkommittén.  
Ansvarig: Nationell koordinator, Vänerskärgården med Kinnekulle  (LAP C7.1) 

 
Identifiera möjliga samverkansområden mellan biosfärområden och bistå under projektut-
veckling. 
Ansvarig: Biosfärrådet     (LAP C3.2) 

 

Stärka Biosfärprogrammet Sverige internationellt 
Delta på det globala styrelsemötet, MAB-ICC.             
Ansvarig: Nationell koordinator, extern finansiering   (LAP E1.1) 
 
Sammanställa och rapportera Programkommitténs bidrag till Lima Action Plan.  
Ansvarig: Nationell koordinator     (LAP E3.1) 

 
Medverkan på internationella konferenser: 
EuroMAB i Tyskland, juni 2023   
Ansvarig: Biosfärrådet, bekostas av deltagare   (LAP B2.1) 

 
Studieresa till Appennino Tosco-Emiliano, Italien (höst, vid uttalat intresse och behov) 
Ansvarig: Nationell koordinator, bekostas av deltagare  (LAP C6.1) 
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Kommunikation 
Upprätta kommunikationsplan för 2024 tillsammans med Svenska Unescorådet, inkl. 
åtgärder som årligen följs upp och utvecklas.  
Ansvarig: Nationell koordinator    (LAP D2.1, D2.2) 

 
Utveckla hemsida och underhålla nyhetsflöden i sociala medier.    
Ansvarig: Nationell koordinator    (LAP D2.1, D2.2, D3.1) 

 

Pågående projekt och initiativ  
Biosphere for Baltic 
Initiativet syftar till att samla och sprida erfarenheter från biosfärområden i  
Östersjöregionen samt att skapa möjligheter för utbyte mellan biosfärområden och organi-
sationer med Östersjöfokus. Initiativet syftar också till att synliggöra biosfärområdenas roll 
att bidra till Agenda 2030 och att kommunicera goda exempel som bidrar till de Globala Må-
len och som genererats genom biosfärområdenas tvärsektoriella tillvägagångssätt. 
Under 2023/24 drivs projektet BFB COLAB som finansieras av Svenska Institutet.  
Projektaktiviteter: Slutrapportering, sprida goda exempel, söka ny finansiering.                      
Huvudman: Kristianstads Vattenrike, Nationell koordinator medverkar, extern finansiering (LAP A1.1, A4, C5.1) 

 
Supported by Nature 
Ett nytt samarbetsprojekt för det internationella nätverket med biosfärområden runt 
Östersjön – Biosphere for Baltic. Projektet syftar till att öka förståelsen för naturbaserade 
lösningar och hur de bidrar till bättre miljöförhållanden för Östersjön. Det långsiktiga målet 
med Supported by Nature är att ta fram ny kunskap som kan leda till att naturbaserade 
lösningar blir en naturlig del i land- och havsförvaltning. Inom projektet kommer 17 så 
kallade lärplatser att utvecklas med särskilt fokus på multifunktionella våtmarker, 
kustvattenhabitat och restaurering av vattendrag. Projektet kommer att ta fram metoder för 
att etablera naturbaserade lärplatser i samarbeten med flera intressenter och öka 
förståelsen för naturbaserade lösningar genom aktiviteter vid lärplatserna. 
Huvudman: Ronneby kommun, Nationell koordinator medverkar, extern finansiering   (LAP A1.1-5, A4.1, A4.4, A7.3) 

 

Budget 2024 
 

Nationellt möte för Biosfärprogrammet (Öråd)  25 000 
Site visits för halvtidsavstämningar/granskning av förstudier 20 000  
Kommunikation och hemsida   30 000  
 
TOTAL     75 000 


